平成 23 年 4 月 1 日
各 位

一般社団法人日本輸血・細胞治療学会
理事長 大戸 斉

第 59 回総会長 半田 誠

第 59 回日本輸血・細胞治療学会総会中止に伴う参加登録について

謹啓
 このたびの大震災で亡くなられた数多くの方々のご冥福をお祈りし、被災され、日夜復興に取組んで

おられる方々に心よりお見舞い申し上げます。
 先日、学会／総会ホームページでご案内させて頂いたとおり、第 59 回総会の東京、新宿での集会は

中止となりました。災害時、総会演題抄録集はすでに発行済であり、開催まで残すところ１ヶ月を切っ

た時点での決定であることから、特例措置として集会はせず総会は成立したと見なします。
 つきましては、参加登録について、以下のとおりご案内いたします。どうか、１年以上に及ぶ開催準

備や予約破棄に伴う諸経費が多く発生していることをご理解ください。
                                      謹白

－ 記 －

（１） 参加登録申請について

・参加登録料；  3,000 円
・締  切；  5 月 31 日(水)正午
・申請方法；  学会もしくは第 59 回総会ホームページに掲載されている「第 59 回総会参加

登録申請書」にご記入いただき、3,000 円の参加登録費の振込控え片を申請
書上の余白に糊づけした上、そのコピーを FAX でお送りください。
振込控え片が大きい場合は別の紙に氏名を記入し、振込控え片を糊づけした
上、そのコピーを申請書に続けて FAX でお送り願います。

     ・会員の方
入金確認後、会員データベースに第 59 回総会参加登録をさせていただき、
参加証/領収書は 6 月 1 日以降、会員データベースに登録されている｢その他｣
の郵便物の送付先住所に郵送致します。
7 月 1 日以降には、「会員サイト」の｢行事参加歴｣タブから、参加登録され
ていることが確認できます。もし確認できない場合は、E-mail で下記問い合
わせ先迄その旨ご一報願います。

     ・非会員の方
   入金確認後、｢第 59 回総会参加登録申請書」にご記入いただいた送付先住所
   に 6 月 1 日以降、参加証/領収書を郵送致します。

      尚、平成 23 年度決算上として社員総会に報告致しますが、このたびの参加

登録申請で余剰金が生じた場合は東北関東大震災義援金として日本赤十社
を通じて寄付を致します。

（２） 発表単位について

既に 3 月中旬～下旬にかけて、学会誌 Vol.57-No.2(第 59 回総会抄録号)を発刊し会員の皆様に

お届けしております。同号に掲載されている演題(指定演題も含む)については、発表された
ものと見なし、各認定制度での発表単位が加算される予定です。発表単位取得を希望される筆

頭発表者および共同発表者は、上述（１）の参加登録をお済ませください。
各認定制度で申請される際は学会誌 Vol.57-No.2(第 59 回総会抄録号)の該当頁をご提出下さい。

※ 問い合わせ先：一般社団法人日本輸血・細胞治療学会 事務局
   E-mail：info@jstmct.or.jp、FAX：03-5804-2612、TEL：03-5804-2611